2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
30 августа 2023 г.                          г. Ставрополь                                          № 211
О назначении проведения собрания граждан на части территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, Порядком назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 28 декабря 2021 г. № 41, рассмотрев обращение инициативной группы граждан о назначении собрания от 06.08.2023, Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить проведение собрания граждан, проживающих на части территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее соответственно – собрание, город Ставрополь), на 30 сентября 2023 года в 14 час. 00 мин.
2. Определить:

1) место проведения собрания – улица Лозовая, 38;
2) границы территории города Ставрополя, жители которой вправе участвовать в собрании, ‒ улица Лозовая, 21, 22, 23, 23/1, 23/2, 23/3, 23/4, 24, 24/1, 24/2, 24/3, 24/4, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32А, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 38, 38А, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52;
3) численность граждан, проживающих на территории города Ставрополя, жители которой вправе участвовать в собрании, – 53 человека;

4) вопросы, подлежащие обсуждению на собрании:

а) устройство асфальтобетонного покрытия на дороге и тротуарных дорожках по улице Лозовой города Ставрополя;

б) монтаж системы уличного освещения по улице Лозовой города Ставрополя.
3. Инициативной группе граждан в составе: Бойко А.В., Братковой Н.А., Введенского А.В., Гайдаровой Н.Н., Гайденко А.В., Гайденко Н.А., Герасименко А.И., Демченко В.С., Деркачевой Е.А., Захарова Н.Н.,                     Конорева Е.В., Коноревой Н.Ю., Мамедовой Е.С., Маслюкова И.В.,                     Маслюковой К.П., Мельникова С.В., Нестеренко С.С., Пурисова В.Н.,                  Пурисовой Е.В., Садливской М.А., Скляровой О.И., Спильника В.А.,  Спильник Ю.С., Ходус И.Г., Шварца А.М., Шварц С.В. ‒ обеспечить                        подготовку и проведение собрания в соответствии с Порядком назначения              и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов)                     на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 28 декабря 2021 г. № 41.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Ставрополь» и размещению на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Ставропольской городской Думы

Г.С.Колягин